
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 ОТ 17.09.2019 г.                                           с.Ильинка                                                № 74 
 

Об утверждении Плана мероприятий по 

повышению эффективности использования 

бюджетных средств и увеличению 

поступлений налоговых и неналоговых 

доходов бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым  на 2020 год 

 

 

 Во исполнение п.2.1.4 заключенного между Министерством финансов Республики 

Крым и администрацией Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым Соглашения о мерах по повышению эффективности использования 

бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов 

бюджета муниципального образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым от 29.12.2017 № 119 (далее-Соглашение), с учетом 

необходимости достижения целевых показателей, установленных Приложением №1 к 

Соглашению, администрация Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных 

средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 

год (далее – План мероприятий, приложение). 

2.Ответственным исполнителям обеспечить выполнение Плана мероприятий в 

установленные сроки. 

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале 

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Ильинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в разделе «Нормативно-

правовая база». 

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Председатель Ильинского сельского совета-глава  

администрации Ильинского сельского поселения                                           Л.И.Шиловская 

а администрии    



  ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 17.09.2019 № 74 г.  

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

 по повышению эффективности использования бюджетных средств  

и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета  

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района на 2018 год  

 

 

№ Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

1 Проведение анализа поступлений налоговых и 

неналоговых доходов бюджета Ильинского 

сельского поселения к аналогичному периоду 

прошлого года и выявление причин снижения 

поступлений в разрезе источников доходов 

Постоянно МКУ «УОДОМС МО 

Ильинского сельского 

поселения» 

2 Наличие результатов ежегодной оценки 

эффективности предоставляемых 

(планируемых к предоставлению) налоговых 

льгот и ставок налогов, представленных в 

Ильинский сельский совет 

Ежегодно Администрация 

Ильинского сельского 

поселения,  

МКУ «УОДОМС МО 

Ильинского сельского 

поселения» 

3 Анализ недополученных доходов по 

земельному налогу в результате действия 

налоговых льгот, установленных Ильинским 

сельским советом к общему объему 

поступившего земельного налога 

В течение 

года 

Администрация 

Ильинского сельского 

поселения,  

МКУ «УОДОМС МО 

Ильинского сельского 

поселения» 

4 Наличие методики определения величины 

арендной платы за пользование находящимися 

в муниципальной собственности 

муниципального образования Ильинское 

сельское поселение зданиями, строениями  

Постоянно Администрация 

Ильинского сельского 

поселения 

5 Проведение инвентаризации муниципального 

имущества муниципального образования 

Ильинское сельское поселение, с целью 

выявления неиспользованного имущества и 

установление направления эффективного его 

использования (сдача в аренду) 

1 квартал 

текущего года 

Администрация 

Ильинского сельского 

поселения 

6 Заключение (перезаключение) договоров 

аренды земельных участков в соответствии с 

действующим законодательством 

Постоянно Администрация 

Ильинского сельского 

поселения 

7 

 

Рассмотрение на заседаниях Бюджетно-

экономической комиссии вопросов погашения 

налогового долга субъектами хозяйствования, 

выявления резервов наполнения бюджета 

сельского поселения 

Постоянно Администрация 

Ильинского сельского 

поселения 



8 Недопущение образования просроченной 

кредиторской задолженности по заработной 

плате, по начислениям на выплаты по оплате 

труда, по оплате за энергоносители и 

коммунальные услуги  

В течении 

года 

Администрация 

Ильинского сельского 

поселения,  

МКУ «УОДОМС МО 

Ильинского сельского 

поселения» 

9 Мониторинг расходов на содержание органов 

местного самоуправления Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района в пределах норматива доведенного 

постановлением Совета министров Республики 

Крым от 05.03.2015 № 86 

 

В течении 

года 

Администрация 

Ильинского сельского 

поселения,   

МКУ «УОДОМС МО 

Ильинского сельского 

поселения» 

10 Мониторинг численности работников 

муниципальных учреждений  

В течение 

года 

Администрация 

Ильинского сельского 

поселения, 

МКУ «УОДОМС МО 

Ильинского сельского 

поселения» 

11 Мониторинг штатной численности лиц 

органов местного самоуправления и 

недопущение ее увеличения в соответствии с 

Методическими рекомендациями по 

определению штатной численности лиц, 

замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Республики Крым, 

утвержденных Указом Главы Республики 

Крым от 05.12.2014 № 503-У 

В течение 

года 

Администрация 

Ильинского сельского 

поселения,  

МКУ «УОДОМС МО 

Ильинского сельского 

поселения» 

12 Не принимать решений о повышении оплаты 

труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Республики 

Крым сверх предельных размеров, 

установленных нормативными правовыми 

актами Совета министров Республики Крым 

В течение 

года 

Администрация 

Ильинского сельского 

поселения,  

МКУ «УОДОМС МО 

Ильинского сельского 

поселения» 

13 Направление на согласование в Министерство 

финансов Республики Крым в течение двух 

дней после внесения на рассмотрение в 

представительный орган муниципального 

образования проект местного бюджета на 

очередной финансовый год (очередной 

финансовый год и плановый период), проекты 

решений о внесении изменений в решение о 

бюджете 

В течение 

года 

Администрация 

Ильинского сельского 

поселения,  

МКУ «УОДОМС МО 

Ильинского сельского 

поселения» 

 

 

 

 

Председатель Ильинского сельского совета-глава  

администрации Ильинского сельского поселения                                           Л.И.Шиловская 

 


